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Besvarelse af B 125 spørgsmål 2 alm. del stillet af udvalget den 13. 

april 2021 efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF). 

 

Spørgsmål:  

Hvad kan ministeren oplyse om den øgede kontrol med moms på online-

handel, som bliver mulig med indførelse af de nye momsregler 1. juli i år, 

som ministeren nævnte under 1. behandlingen? Bliver der sat yderligere 

midler og kontroltimer af til at sikre, at der ikke foregår svindel? 

Svar: 

Da spørgsmålet omhandler momsforhold, har jeg indhentet bidrag fra 

Skatteministeren, der oplyser følgende: 

 

”Implementeringen af EU-toldkodekset medfører, at der kommer elektro-

nisk data på alle postforsendelser uanset værdi. Dette vil bl.a. give myn-

dighederne bedre muligheder for at kontrollere pakker ved import fra 

lande uden for EU. Endvidere er der vedtaget nye momsregler for græn-

seoverskridende handel med varer og ydelser til forbrugere i EU, som 

træder i kraft d. 1. juli 2021. De nye EU-momsregler indebærer bl.a., at 1) 

der indføres en fælles beløbsgrænse i EU på 10.000 euro for, hvornår en 

virksomhed skal betale moms af internetsalg i EU i forbrugerens hjem-

land, 2) at der skal betales moms af hele varens værdi ved handel i tredje-

lande (dvs. at den nuværende bagatelgrænse på 80 kr. ophæves), samt 3) 

at platforme, der formidler salg af varer mellem tredjelandsvirksomheder 

og private forbrugere i EU, fremover betragtes som sælger af varen, så 

platformen hæfter for afregning af moms, hvis den ikke bliver indbetalt af 

tredjelandsvirksomheden. 

 

I Danmark udvikles et nyt system, One Stop Moms 2 (OSM2) mhp. at 

implementere de nye EU-momsregler. Det er frivilligt for virksomheder-

ne, om de vil anvende EU-landenes One Stop Shop-ordninger, men ord-

ningerne har til hensigt at lette virksomhedernes administration, da virk-

somhederne ved brug af One Stop Shop-ordningerne alene skal registre-

res i ét EU-land, frem for at skulle momsregistreres i samtlige EU-lande, 

som virksomheden sælger til.  

 

Implementeringen af de nye EU-regler på told- og momsområdet giver 

Skatteforvaltningen et bedre grundlag for at kontrollere virksomheder, 

der ikke afregner korrekt moms, told og afgifter, pga. det øgede krav om 
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data. Det gælder både kontrol ifm. registrering, angivelse og efterkontrol. 

De nye regler understøtter således bedre og mere effektiv kontrol.  

 

Det er stadig usikkert, hvor mange virksomheder der vil registrere sig i 

ordningerne både i Danmark og i de andre EU-lande. Skatteforvaltningen 

vil således løbende justere den samlede kontrolindsats rettet mod inter-

nethandel i udenlandske netbutikker med udgangspunkt i udviklingen og 

tendenser på området.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


